
       Štefanova ulica 2, 1501 Ljubljana T: 01 428 40 00
F: 01 428 47 33 
E: gp.mnz@gov.si
www.mnz.gov.si

Številka: 007-228/2017/10
Ljubljana, 28. 6. 2017
EVA : 2017-1711-0013
GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE
Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o določitvi višine dodatnega plačila policistom, ki jim je odrejeno 
opravljanje dela v skladu s prvim odstavkom 73. člena Zakona o organiziranosti in delu v 
policiji – predlog za obravnavo 
1. Predlog sklepov vlade:
Na podlagi 2. in 21. člena Zakona o Vladi Republike Slovenije (Uradni list RS, št. 24/05 – uradno 
prečiščeno besedilo, 109/08, 38/10 – ZUKN, 8/12, 21/13, 47/13 – ZDU-1G in 65/14) je Vlada 
Republike Slovenije na …. seji dne ………  pod točko …….sprejela naslednji  

SKLEP

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o določitvi višine dodatnega plačila policistom, ki jim je 
odrejeno opravljanje dela v skladu s prvim odstavkom 73. člena Zakona o organiziranosti in delu v 
policiji in jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

                                                                                                   Mag. Lilijana Kozlovič
                                                                                                   generalna sekretarka

Sklep prejmejo:
- Ministrstvo za notranje zadeve, 
- Ministrstvo za finance,
- Ministrstvo za javno upravo,
- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v državnem 
zboru z obrazložitvijo razlogov:
/
3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
Marjan Fank, generalni direktor policije, glavni policijski svetnik
Barbara Šefman Sardoč, generalna sekretarka
Robert Kos, direktor Urada za organizacije in kadre, sekretar
3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:
/
4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:
/
5. Kratek povzetek gradiva:
Uredba o določitvi višine dodatnega plačila policistom, ki jim je odrejeno opravljanje dela v skladu s 
prvim odstavkom 73. člena Zakona o organiziranosti in delu v policiji je pripravljena na podlagi 
Zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o organiziranosti in delu v policiji – ZODPol-C
(Uradni list RS, št. 77/16) za izvrševanje 74. člena Zakona o organiziranosti in delu v policiji –
ZODPol (Uradni list RS, št. 15/13, 11/14, 86/15 in 77/16;). Navedena določba ureja dodatno plačilo 
v času posebnih obremenitev, ko je odrejeno opravljanje dela preko polnega delovnega časa v 
izjemnih ali nujnih primerih v skladu s prvim odstavkom 73. člena zakona, in sicer v tretjem 
odstavku nalaga vladi, da na predlog ministra določi višino dodatnega plačila, pri čemer višina 



dodatnega plačila znaša najmanj dvakratnik in največ trikratnik višine, določene za dodatek za delo 
prek polnega delovnega časa. S predlogom Uredbe o določitvi višine dodatnega plačila policistom, 
ki jim je odrejeno opravljanje dela v skladu s prvim odstavkom 73. člena Zakona o organiziranosti in 
delu v policiji se uskladi besedilo s spremembo zakona in se na novo določi višina dodatnega
plačila, ki je bila doslej določena v višini 0,172 odstotka osnovne plače za vsako dejansko 
opravljeno uro dela pod pogoji iz 73. člena zakona, v višini dva in pol kratnika 0,172, to je v višini 
0,430 odstotka osnovne plače za vsako dejansko opravljeno uro dela pod pogoji iz 73. člena 
zakona. 
Vrednost delovne uspešnosti iz naslova povečanega obsega dela v višini 0,172 odstotka od 
osnovne plače javnega uslužbenca znaša enako, kot znaša vrednost 30 odstotkov urne postavke 
osnovne plače javnega uslužbenca, ki se obračunava za čas, ko javni uslužbenec dela prek
polnega delovnega časa.
ZODPol-C, ki je bil v Uradnem listu RS, št. 77/16, objavljen 2. decembra 2016 in je začel veljati 
petnajsti dan po objavi v Uradnem listu RS, v 35. členu določa rok za uskladitev podzakonskih 
predpisov, izdanih na podlagi ZODPol (Uradni list RS, št. 15/13, 11/14 in 86/15), ta rok pa je šest 
mesecev od uveljavitve zakona. Zaradi zagotovitve dodatnega plačila skladno z novo uredbo v 
roku, ki je določen za uskladitev podzakonskih predpisov, izdanih na podlagi ZODPol, je v uredbi 
določeno, da se začne uporabljati pri dodatnem plačilu skladno z 2. in 3. členom uredbe za junij 
2017. Dodatno plačilo se policistom, ki jim je odrejeno opravljanje dela preko polnega delovnega 
časa v skladu s prvim odstavkom 73. člena Zakona o organiziranosti in delu v policiji, obračuna v 
naslednjem mesecu po opravljenem delu. Razlog za to je, da se obračun plač izvede pred koncem 
meseca in se za tekoči mesec ne more pravilno ugotavljati in obračunati opravljeno delo preko 
polnega delovnega časa v skladu s prvim odstavkom 73. člena zakona za celoten mesec. 
Konkretno to v praksi pomeni, da bodo policisti dodatno plačilo za opravljeno delo v juniju 2017 
prejeli pri plači za julij 2017 (datum izplačila 4. avgust 2017), pri čemer mora biti zaradi obračuna 
plač nova Uredba o določitvi višine dodatnega plačila policistom, ki jim je odrejeno opravljanje dela 
v skladu s prvim odstavkom 73. člena Zakona o organiziranosti in delu v policiji, objavljena v 
Uradnem listu RS najkasneje 17. julija 2017.

6. Presoja posledic za:
a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim redom 
Evropske unije NE

c) administrativne posledice NE
č) gospodarstvo, zlasti mala  in  sredn ja  pod je t ja  ter  

konkurenčnost podjetij NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE
e) socialno področje NE
f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja
 razvojne politike na ravni programov po strukturi 

razvojne klasifikacije programskega proračuna
 raz v o j n e  d o k u m e n t e  E v r o p s k e  u n i j e  i n  

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:
(Samo če izberete DA pod točko 6.a.)



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu
Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva
II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1

1714 Ministrstvo za 
notranje zadeve -
Policija

1714-17-0008 
Plače policije 5569 Plače 88.920 € 88.920 €

SKUPAJ
II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra in naziv ukrepa, 
projekta

Šifra in naziv 
proračunske 

postavke 

Znesek za 
tekoče leto 

(t)
Znesek za t + 1 

SKUPAJ
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto 
(t) Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:
I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

/

II. Finančne posledice za državni proračun
II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Sredstva za izvajanje predlagane rešitve zagotavlja Ministrstvo za notranje zadeve – Policija pri šifri 
in nazivu ukrepa 1714-17-0008 Plače policije, na proračunski postavki 5569 Plače.



II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo: /
II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 
proračuna: /

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:
(Samo če izberete NE pod točko 6.a.)
Kratka obrazložitev

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin:

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:
- pristojnosti občin,
- delovanje občin,
- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 
 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE
 Združenju občin Slovenije ZOS: NE
 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:
Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: NE

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz Resolucije o 
normativni dejavnosti: NE

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Boštjan Šefic
DRŽAVNI SEKRETAR



PREDLOG
   (EVA)

Na podlagi tretjega odstavka 74. člena Zakona o organiziranosti in delu v policiji (Uradni list RS, št. 
15/13, 11/14, 86/15 in 77/16) izdaja Vlada Republike Slovenije 

UREDBO

o določitvi višine dodatnega plačila policistom, ki jim je odrejeno opravljanje dela v skladu s 
prvim odstavkom 73. člena Zakona o organiziranosti in delu v policiji

1. člen
(vsebina)

Ta uredba določa višino dodatnega plačila policistom, ki jim je odrejeno opravljanje dela preko 
polnega delovnega časa v skladu s prvim odstavkom 73. člena Zakona o organiziranosti in delu v 
policiji (Uradni list RS, št. 15/13, 11/14, 86/15 in 77/16; v nadaljnjem besedilu: zakon).

2. člen
(upravičenost do plačila)

(1) Ko je policistu v skladu s prvim odstavkom 73. člena zakona odrejeno, da po poteku delovnega 
časa brez take prekinitve dela, ki bi policistu omogočila počitek, kot ga določa zakon, ki ureja delovna 
razmerja, dokonča začeto nalogo ali opravi nujno nalogo, mu pripada dodatno plačilo za delo, 
opravljeno v času, ki presega z zakonom, ki ureja delovna razmerja, določeno najvišje število ur dela 
preko polnega delovnega časa, in sicer za:
– opravljeno 14. uro in nadaljnje ure dela v posameznem delovniku,
– opravljeno 9. uro in nadaljnje ure dela preko polnega delovnega časa v tednu,
– opravljeno 57. uro in nadaljnje ure dela v posameznem tednu in
– opravljeno 21. uro in nadaljnje ure dela preko polnega delovnega časa v mesecu.

(2) Ista ura opravljenega dela preko polnega delovnega časa v skladu s prejšnjim odstavkom se pri 
določanju višine dodatnega plačila upošteva samo enkrat.

3. člen
(višina plačila)

Policistu kot dodatno plačilo za opravljeno odrejeno delo v skladu s prejšnjim členom pripada delovna 
uspešnost zaradi povečanega obsega dela v višini 0,430 odstotka osnovne plače za vsako dejansko 
opravljeno uro dela pod pogoji iz prejšnjega člena.

4. člen
(razveljavitev predpisa)

Z dnem uveljavitve te uredbe preneha veljati Uredba o določitvi višine dodatnega plačila policistom, ki 
jim je odrejeno opravljanje dela v skladu s prvim odstavkom 73. člena Zakona o organiziranosti in delu 
v policiji (Uradni list RS, št. 38/14).

5. člen
(veljavnost in uporaba)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, uporabljati pa se 
začne pri dodatnem plačilu skladno z 2. in 3. členom uredbe za junij 2017.



OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo uredbe)

Zakon o spremembah in dopolnitvah Zakona o organiziranosti in delu v policiji – ZODPol-C (Uradni list 
RS, št. 77/16) spreminja tretji odstavek 74. člena Zakona o organiziranosti in delu v policiji – ZODPol 
(Uradni list RS, št. 15/13, 11/14 in 86/15), ki ureja dodatno plačilo v času posebnih obremenitev, ko je 
odrejeno opravljanje dela prek polnega delovnega časa v izjemnih ali nujnih primerih v skladu s prvim 
odstavkom 73. člena ZODPol. Višino dodatnega plačila na predlog ministra določi Vlada RS, pri čemer 
ta višina na podlagi spremembe znaša najmanj dvakratnik in največ trikratnik višine, določene za 
dodatek za delo preko polnega delovnega časa. 

2. Rok za izdajo uredbe, določen z zakonom

ZODPol-C, ki je bil v Uradnem listu RS, št. 77/16, objavljen 2. decembra 2016 in je začel veljati 
petnajsti dan po objavi v Uradnem listu RS, v 35. členu določa rok za uskladitev podzakonskih 
predpisov, izdanih na podlagi ZODPol (Uradni list RS, št. 15/13, 11/14 in 86/15), ta rok pa je šest 
mesecev od uveljavitve zakona. 

Zaradi zagotovitve dodatnega plačila skladno z novo uredbo v roku, ki je določen za uskladitev 
podzakonskih predpisov, izdanih na podlagi ZODPol, je v uredbi določeno, da se začne uporabljati pri 
dodatnem plačilu skladno z 2. in 3. členom uredbe za junij 2017. Dodatno plačilo se policistom, ki jim 
je odrejeno opravljanje dela preko polnega delovnega časa v skladu s prvim odstavkom 73. člena
Zakona o organiziranosti in delu v policiji, obračuna v naslednjem mesecu po opravljenem delu. 
Razlog za to je, da se obračun plač izvede pred koncem meseca in se za tekoči mesec ne more 
pravilno ugotavljati in obračunati opravljeno delo preko polnega delovnega časa v skladu s prvim 
odstavkom 73. člena zakona za celoten mesec. Konkretno to v praksi pomeni, da bodo policisti 
dodatno plačilo za opravljeno delo v juniju 2017 prejeli pri plači za julij 2017 (datum izplačila 4. avgust
2017), pri čemer mora biti zaradi obračuna plač nova Uredba o določitvi višine dodatnega plačila 
policistom, ki jim je odrejeno opravljanje dela v skladu s prvim odstavkom 73. člena Zakona o 
organiziranosti in delu v policiji, objavljena v Uradnem listu RS najkasneje 17. julija 2017.

3. Splošna obrazložitev predloga uredbe, če je potrebna

Predlog Uredbe o določitvi višine dodatnega plačila policistom, ki jim je odrejeno opravljanje dela v 
skladu s prvim odstavkom 73. člena Zakona o organiziranosti in delu v policiji je pripravljen na podlagi 
ZODPol-C, in sicer za izvrševanje 74. člena ZODPol. Navedena določba ureja dodatno plačilo v času 
posebnih obremenitev, ko je odrejeno opravljanje dela preko polnega delovnega časa v izjemnih ali 
nujnih primerih v skladu s prvim odstavkom 73. člena ZODPol, in sicer v tretjem odstavku Vladi RS 
nalaga, da na predlog ministra določi višino dodatnega plačila, pri čemer ta višina znaša najmanj 
dvakratnik in največ trikratnik višine, določene za dodatek za delo preko polnega delovnega časa. S 
predlogom Uredbe o določitvi višine dodatnega plačila policistom, ki jim je odrejeno opravljanje dela v 
skladu s prvim odstavkom 73. člena Zakona o organiziranosti in delu v policiji se besedilo uskladi s 
spremembo zakona in se na novo določi višina dodatnega plačila, ki je bila doslej določena v višini 
0,172 odstotka osnovne plače za vsako dejansko opravljeno uro dela pod pogoji iz 73. člena ZODPol. 
Na novo določena višina dodatnega plačila znaša dvainpolkratnik 0,172 odstotka osnovne plače, to je 
0,430 odstotka osnovne plače za vsako dejansko opravljeno uro dela pod pogoji iz 73. člena ZODPol. 

Vrednost delovne uspešnosti zaradi povečanega obsega dela v višini 0,172 odstotka od osnovne 
plače javnega uslužbenca znaša enako, kot znaša vrednost 30 odstotkov urne postavke osnovne 
plače javnega uslužbenca, ki se obračunava za čas, ko javni uslužbenec dela preko polnega 
delovnega časa.

Skladno z mnenjem Službe Vlade RS za zakonodajo se zaradi spremembe večine materialnih členov 
veljavne Uredbe o določitvi višine dodatnega plačila policistom, ki jim je odrejeno opravljanje dela v 
skladu s prvim odstavkom 73. člena Zakona o organiziranosti in delu v policiji sprejme nova uredba. Z 



dnem uveljavitve te predlagane uredbe preneha veljati Uredba o določitvi višine dodatnega plačila 
policistom, ki jim je odrejeno opravljanje dela v skladu s prvim odstavkom 73. člena Zakona o 
organiziranosti in delu v policiji, ki je bila objavljena v Uradnem listu RS, št. 38/14.

4. Predstavitev presoje posledic za posamezna področja, če te niso mogle biti celovito predstavljene 
v predlogu zakona
/

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

S predlogom nove Uredbe o določitvi višine dodatnega plačila policistom, ki jim je odrejeno opravljanje 
dela v skladu s prvim odstavkom 73. člena Zakona o organiziranosti in delu v policiji se bo 
nadomestila Uredba o določitvi višine dodatnega plačila policistom, ki jim je odrejeno opravljanje dela 
v skladu s prvim odstavkom 73. člena Zakona o organiziranosti in delu v policiji, ki je bila objavljena v  
Uradnem listu RS, št. 38/14. V primerjavi s sedanjo ureditvijo se besedilo uskladi z ZODPol-C in se na 
novo določi višina dodatnega plačila v času posebnih obremenitev, ko je odrejeno opravljanje dela 
preko polnega delovnega časa v izjemnih ali nujnih primerih v skladu s prvim odstavkom 73. člena 
ZODPol. 

Obrazložitev posameznih členov

K 1. členu

V 1. členu uredbe je določena vsebina uredbe kot jo že določa Uredba o določitvi višine dodatnega 
plačila policistom, ki jim je odrejeno opravljanje dela v skladu s prvim odstavkom 73. člena Zakona o 
organiziranosti in delu v policiji, ki je bila objavljena v Uradnem listu RS, št. 38/14.

K 2. členu

V 2. členu uredbe je določena upravičenost do plačila kot jo že določa Uredba o določitvi višine 
dodatnega plačila policistom, ki jim je odrejeno opravljanje dela v skladu s prvim odstavkom 73. člena 
Zakona o organiziranosti in delu v policiji, ki je bila objavljena v  Uradnem listu RS, št. 38/14, pri čemer 
je upoštevana uskladitev besedila z novim besedilom ZODPol-C, in sicer tako, da se v prvem 
odstavku 2. člena besedilo »dokonča začeto nalogo« nadomesti z besedilom »po poteku delovnega 
časa brez take prekinitve dela, ki bi policistu omogočila počitek, kot ga določa zakon, ki ureja delovna 
razmerja, dokonča začeto nalogo ali opravi nujno nalogo«.

K 3. členu

V 3. členu uredbe je določena višina plačila, in sicer tako, da se višina dodatnega plačila, ki je bila 
doslej določena v višini 0,172 odstotka osnovne plače za vsako dejansko opravljeno uro dela pod 
pogoji iz 73. člena ZODPol, na novo določi v višini dvainpolkratnika 0,172 odstotka, to je v višini 0,430 
odstotka osnovne plače za vsako dejansko opravljeno uro pod pogoji iz 73. člena ZODPol, s čimer bo 
določba usklajena s 25. členom ZODPol-C, ki spreminja tretji odstavek 74. člena ZODPol. Višino 
dodatnega plačila na predlog ministra določi Vlada RS, pri čemer ta višina znaša najmanj dvakratnik in 
največ trikratnik višine, določene za dodatek za delo preko polnega delovnega časa. V predlagani 
spremembi je upoštevan dvainpolkratnik zadevnega odstotka. Vrednost delovne uspešnosti zaradi 
povečanega obsega dela v višini 0,172 odstotka od osnovne plače javnega uslužbenca znaša enako, 
kot znaša vrednost 30 odstotkov urne postavke osnovne plače javnega uslužbenca, ki se obračunava 
za čas, ko javni uslužbenec dela preko polnega delovnega časa. Vrednost delovne uspešnosti zaradi 
povečanega obsega dela v višini 0,430 odstotka od osnovne plače javnega uslužbenca pa znaša 
enako, kot znaša vrednost 75 odstotkov urne postavke osnovne plače javnega uslužbenca, ki se 
obračunava za čas, ko javni uslužbenec dela preko polnega delovnega časa.

K 4. členu

V 4. členu uredbe je določeno prenehanje veljavnosti Uredbe o določitvi višine dodatnega plačila 
policistom, ki jim je odrejeno opravljanje dela v skladu s prvim odstavkom 73. člena Zakona o 



organiziranosti in delu v policiji, objavljene v Uradnem listu RS, št. 38/14, in sicer z dnem uveljavitve 
nove uredbe.

K 5. členu

V 5. členu uredbe je določen začetek veljavnosti predlagane uredbe, in sicer z naslednjim dnem po 
objavi v Uradnem listu Republike Slovenije, ter uporaba uredbe, ki se začne pri dodatnem plačilu 
skladno z 2. in 3. členom uredbe za junij 2017.


	9CCD38E9D2AABFEDC125814E0020EAB7_0.in.doc

		2017-06-29T08:09:26+0200
	Bostjan Sefic




